Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденные Решением Псковской городской Думы от 29 апреля 2011 г. № 1692

В целях приведения Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденных Решением Псковской городской Думы от 29 апреля 2011 г. № 1692, в соответствие с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Псковской области от 04.05.2003 № 268-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Псковской области», Законом Псковской области от 02.03.2020 № 2051-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов Псковской области», Решением Псковской городской Думы от 30.06.2020 № 1236 «О признании утратившим силу постановления Псковской городской Думы от 10.06.2003 № 99 «Об утверждении Правил содержания собак и кошек принадлежащих гражданам, в городе Пскове», руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА
1. Внести в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденные Решением Псковской городской Думы от 29 апреля 2011 г. № 1692, следующие изменения:
1) подпункты «а», «б», «ж», «з» пункта 6 части 2 раздела III исключить;

2) пункт 4 части 8 раздела III изложить в следующей редакции:

«4) уборка и содержание объектов благоустройства, земельных участков, принадлежащих физическим, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на праве собственности или ином законном основании, осуществляются собственниками или правообладателями самостоятельно либо по договору со специализированными организациями. Лица, ответственные за содержание объектов благоустройства, обязаны обеспечить содержание отведенных и прилегающих территорий в чистоте и порядке, надлежащем санитарном состоянии и не должны допускать их захламления и загрязнения бытовым и строительным мусором, дворовым и уличным сметом, своевременно осуществлять выкашивание (т.е. высота травы не должна превышать 10 см.) и вывоз травы, сорняков и пр., своевременно проводить подрезку кустарников и деревьев.»;

3) подпункты «л», «м» пункта 21 части 8 раздела III исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                  Е.А. Полонская

Проект Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова                                          А.Н. Братчиков

1